МУ «Грозненский РОО»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БЕРКАТ-ЮРТ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МБОУ «СОШ с. Беркат-Юрт Грозненского муниципального района» ЧР)

МУ «Грозненски РОО»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН  ХЬУКМАТ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН «ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
БЕРКАТ- ЮЬРТАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУХЬ НР «Грозненскимуниципальни к1оштан Беркат- Юьртара ЙУШ»)

П Р И К А З
__30 марта 2024г.___                                                                                         №_94_

с. Беркат - Юрт

О создании Центра образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста»

          В целях реализации федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование», во исполнение  распоряжения
Минпросвещения России от 12.012021 г. № Р-6 «Об утверждении Методических
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров
образования естественно-научной и технологической направленностей», на
основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от
12.03.2024 № 246-п «О создании Центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных
учреждений» п р и к а з ы в а ю:
         1.Создать на базе МБОУ «СОШ с. Беркат - Юрт Грозненского
муниципального района» ЧР Центр образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста».
         2.Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 1).
         3.Заместителю директора по ИКТ Автарханову Р.П. опубликовать на сайте
школы Положение о Центре образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста».
         4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         М.А. Бешерханова
С приказом ознакомлен(ы):

		2024-07-31T11:51:48+0300
	Бешерханова Малика Адлановна